
Prioritätenliste 2020

Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.40.02 - 20.001 Berlinerstraße Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 5.000

11.24.02.40.03 - 20.001 Sintec (JA und PB) Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 25.000

11.24.02.41 - 20.001 Landratsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 90.000 115.000

11.24.02.41 - 20.002 Landratsamt Konstanz Brandschutzmaßnahmen 5.BA 1 390.000 505.000

11.24.02.41 - 20.004 Landratsamt Konstanz
Sanierung der Trinkwasserleitungen und 

Sanitäreinheiten 2.BA
1 200.000 705.000

11.24.02.41 - 20.005 Landratsamt Konstanz Fassade inkl. Sonnenschutz sanieren, 2.BA 1 250.000 955.000

11.24.02.42 - 20.001 Schifffahrtsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 965.000

11.24.02.43 - 20.001 KFZ-Zulassung Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 985.000

11.24.02.44 - 20.001 Hausmeisterwohnhaus RGS Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 1.005.000

11.24.02.45 - 20.001 Behördenzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 1.045.000

11.24.02.45 - 20.002 Behördenzentrum Radolfzell OBS 49, Brandschutzmaßnahmen 2.BA 1 220.000 1.265.000

11.24.02.46 - 20.001 Max-Areal Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 1.275.000

11.24.02.47 - 20.001 Kantine LRA Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 1.285.000

11.24.02.50 - 20.001 Kindertagespflege Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 1.290.000

11.24.02.52 - 20.001 Garage Feuerwehrfahrzeug Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.291.000

11.24.02.55 - 20.001 Straßenmeisterei Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.292.000

11.24.02.56 - 20.001 Forsthof Dettingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.293.000

11.24.02.58 - 20.001 Forst Gerätelager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.294.000

11.24.02.59 - 20.001 Katastrophenschutz Lager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.295.000

11.24.02.71 - 20.001 SM Engen-Welschingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 20.000 1.315.000

11.24.02.71 - 20.002 SM Engen-Welschingen Sanierung Pflasterbereiche 1 100.000 1.415.000

11.24.02.81 - 20.001 KFZ-Zulassungsstelle Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 1.420.000

11.24.02.82 - 20.001 KFZ-Zulassungsstelle Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.421.000

11.24.02.83 - 20.001 Kreisarchäologie Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 1.431.000

11.24.02.84 - 20.001 Amt für Landwirtschaft Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 1.436.000

11.24.02.85 - 20.001 Forstbüro Engen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.437.000

11.24.02.86 - 20.001 Schlachthof Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.438.000

11.24.02.87 - 20.001 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 30.000 1.468.000

11.24.02.91 - 20.001 Forstbüro Aach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.469.000

11.24.02.92 - 20.001 Businesspark Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 1.470.000

Summe Priorität 1 1.470.000 1.470.000

11.24.02.41 - 20.004 Landratsamt Konstanz Erneuerung Niederspannungshauptverteilung 2 200.000 1.670.000

Summe Priorität 2 200.000 1.670.000

11.24.02.41 - 20.007 Landratsamt Konstanz
Erneuerung  Böden Sitzungssäle und 

Besprechungsräume
3 100.000 1.770.000

Summe Priorität 3 100.000 1.770.000

aller Dienstgebäude

Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement                     
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Produkt Dienstgebäude Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten €
Kosten 

kumuliert €

11.24.02.41 - 20.008 Landratsamt Konstanz Instandsetzung/Erneuerung Bunkertüren im UG 4 20.000 1.790.000

11.24.02.41 - 20.009 Landratsamt Konstanz Einrichtung Raum Führungsstab im UG 4 25.000 1.815.000

11.24.02.45 - 20.004 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Barrierefreier Aufgang 1. OG 4 30.000 1.845.000

11.24.02.83 - 20.002 Kreisarchäologie Singen Bodenbeläge erneuern 4 10.000 1.855.000

11.24.02.84 - 20.003 Amt für Landwirtschaft Stockach Erneuerung Verkabelung und Datennetz 4 45.000 1.900.000

11.24.02.87 - 20.003 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzung Asphaltbelag Parkplatz 4 30.000 1.930.000

11.24.02.87 - 20.004 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzungen Sanitärbereiche 4 50.000 1.980.000

Summe Priorität 4 210.000 1.980.000

11.24.02.41 - 20.010 Landratsamt Konstanz Bedientableau Info erneuern (ELT) 5 25.000 2.005.000

11.24.02.41 - 20.011 Landratsamt Konstanz Boden Technikraum erneuern 5 25.000 2.030.000

11.24.02.45 - 20.005 Behördenzentrum Radolfzell Erweiterung / Sanierung Fahrradstellplätze 5 20.000 2.050.000

Summe Priorität 5 70.000 2.050.000

11.24.02.45 - 20.007 Behördenzentrum Radolfzell
OBS 49, energetische Sanierung Dach, 

sommerlicher Wärmeschutz
6 100.000 2.150.000

11.24.02.87 - 20.008 Gesundheits- und Versorgungsamt Radolfzell Instandsetzungen Dach und Fassade 6 50.000 2.200.000

Summe Priorität 6 150.000 2.200.000

11.24.02.41 - 20.013 Landratsamt Konstanz Druckabdichtung Grundleitungen 7 80.000 2.280.000

Summe Priorität 7 80.000 2.280.000

11.24.02.41 - 20.014 Landratsamt Konstanz Einbau elektronisches Schließsystem 8 200.000 2.480.000

Summe Priorität 8 200.000 2.480.000

Summe Priorität 9 0 2.480.000

Summe Priorität 10 0 2.480.000

Summe gesamt 2.480.000 2.480.000
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